ДУМА

Лазовского муниципального округа
Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

27.10.2021 г.                                                                                                                   № 239

Об информации  отдела мобилизационной работы и
делам ГО и ЧС администрации Лазовского муниципального
округа об анализе исполнения бюджета по муниципальным
программам  за 9 месяцев 2021 года

   Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника  отдела мобилизационной работы и
делам ГО и  ЧС администрации  Лазовского  муниципального  округа  (Вороная Е.А.)  об
анализе  исполнения  бюджета  по муниципальным программам за  9  месяцев  2021 года,
руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1.    Информацию отдела мобилизационной работы и делам ГО и ЧС администрации
Лазовского муниципального округа об анализе исполнения бюджета по муниципальным
программам за 9 месяцев 2021 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 27.10.2021 г. № 239

Отдел мобилизационной работы и делам ГО и ЧС

Информация  о  выполнении мероприятий   предусмотренных  муниципальной
программой  отдела  мобилизационной  работы  и  делам  ГО  и  ЧС  администрации
Лазовского  муниципального  округа  за  9  месяцев   2021  год  «Защита  населения  и
территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
обеспечение  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на
территории Лазовского  муниципального округа на 2021-2023 годы»

В целях выполнения мероприятий предусмотренных муниципальной программой с
подпрограммой  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на территории Лазовского  муниципального округа на 2021-2023 годы»,
отделом  мобилизационной  работы  и  делам  ГО  и  ЧС  администрации  Лазовского
муниципального округа были выполнены следующие мероприятия:

-  Организация  выполнения  и  осуществление  мер  пожарной  безопасности
(запланировано по программе 530 000 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Организация выполнения и
осуществление мер пожарной
безопасности

530 000,00 529 942,14 57,86

1.  Заключен  муниципальный  контракт  на  проведение  работ  по  обновлению  и
обустройство  дополнительных  минерализованных  полос  для  недопущения  переброса
природных  пожаров  на  территории  населенных  пунктов,  цена  контракта  529 942,14
(Пятьсот двадцать девять тысяч девятьсот сорок два рубля 14 копеек)

1.  Проведены  работы  по  расчистке  и  созданию  минерализованных  полос  вдоль
населенных пунктов округа в весеннем пожароопасном периоде - 31 км. (ранее было 15
км.). За выполнение данных мероприятий подрядчику было выплачена сумма 264 971,18
(Двести  шестьдесят  четыре тысячи девятьсот семьдесят  один рубль  18 копеек).  Также
запланированы  работы  на  осенний  пожароопасный  период  на  оставшуюся  сумму
контракта(264 970,96 рублей)

На  2022  год  муниципальной  программой  также  запланированы  мероприятия  на
проведение данных работ.

-  Создание  условий  для  забора  воды  пожарной  техникой  (запланировано  по
программе 375 000 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Создание условий для забора воды
пожарной техникой 375 000,00 361 772,17 13 227,83

Выполнение  работ  по  содержанию,  обслуживанию  и  ремонту  водоисточников
предназначенных для забора воды в целях пожаротушения (ремонт пожарных гидрантов,

изготовление знаков):
1.  Заключен  муниципальный  контракт  на  проведение  работ  на  замену  пожарных

гидрантов в п. Преображение. Стоимость работ составляет  326 733, 25 (Триста двадцать
шесть  тысяч  семьсот  тридцать  три  рубля  25  копеек).  Работы  выполнены,  контракт
оплачен.

2. Заключен муниципальный контракт на проведение работ по устройству емкости
для пожаротушения в с. Старая Каменка Лазовского муниципального округа. Стоимость
данных работ  составляет  35 038,  92 (Тридцать  пять  тысяч тридцать  восемь рублей 92
копейки). Работы выполнены, контракт оплачен.

На 2022 год также планируется проведение мероприятия по созданию условий
для  забора  воды,  для  пожаротушения.  Ведется  работа  по  уточнению  проведения
необходимых работ.

-  Осуществление  противопожарной  пропаганды,  издание  специальной
рекламной продукции (запланировано по программе 14 230 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Осуществление противопожарной
пропаганды, издание специальной
рекламной продукции

14 230,00 0,00 14 230,00

-  Создание  резерва  материальных ресурсов  (запланировано  по  программе
710 370 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Резерв материальных 710 370,00 31000,00 679 370,00

Создание резерва материальных ресурсов для предотвращения и ликвидации ЧС:
1.  На  данный  момент  проведен  электронный  аукцион,  заключен  муниципальный

контракт на  сумму  628 633,88 (Шестьсот  двадцать  восемь тысяч шестьсот  тридцать
три  рубля  88  копеек). По состоянию на 01.10.2021г.  оплата  произведена в объеме  31
000,00 рублей

-  Мероприятия  по  совершенствованию  систем  оповещения  населения  об
опасности (запланировано по программе 50 000 рублей) :

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Мероприятия по совершенствованию
систем  оповещения населения об
опасности

50 000,00 0 50 000,00

Приобретение средств оповещения населения (громкоговорящих переносных
устройств):

  1. На данный момент проведен электронный аукцион, заключен муниципальный
контракт на сумму  49 833,30 (Сорок девять тысяч восемьсот тридцать  три рубля 30
копеек). По состоянию на 01.10.2021г. не оплачен.

- Обеспечение мер по предупреждению, ликвидации, снижение и смягчение
рисков последствий чрезвычайных ситуаций (запланировано по программе 230
000 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Обеспечение мер по предупреждению,
ликвидации, снижение и смягчение
рисков последствий чрезвычайных
ситуаций

230 000,00 0 230 000,00

Расходования не было.
- Обеспечение,  и содержание  пожаротехнических средств (запланировано

по программе 100 000 рублей):
Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Обеспечение,  и содержание
пожаротехнических средств 100 000,00 0 100 000,00

1.  На данный момент проведен электронный аукцион, заключен муниципальный
контракт на сумму 99 700,95 (Девяносто девять тысяч семьсот рублей 95 копеек).  По
состоянию на 01.10.2021г. не оплачен.

На  2022  год  также  планируется  проведение  мероприятий  по  обеспечению,
приобретению и содержанию средств пожаротушения.

Всего по программе на 2021 год запланировано 2 009 600,00 рублей средств

местного  бюджета,  из  них  по  состоянию  на  01.10.2021г.  израсходовано  657  743,35
рублей, остаток 1 351 0856,65 рублей.

-  Муниципальная подпрограмма « по укреплению общественной безопасности
граждан,  особо  важных  объектов,  противодействию  терроризму  и  проявления
экстремизма  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  на  2021  год»
(запланировано по подпрограмме 15 000 рублей):

Мероприятия Запланировано Расход Остаток

Муниципальная подпрограмма « по
укреплению общественной безопасности
граждан, особо важных объектов,
противодействию терроризму и
проявления экстремизма на территории
Лазовского муниципального округа на
2021 год»

15 000,00 0 15 000,00

Из резервного фонда администрации Лазовского муниципального округа
были истрачены денежные средства на следующие мероприятия:

 - на проведение аварийно-восстановительных работ в п. Преображение и с.
Валентин Лазовского района, в рамках ликвидации чрезвычайной ситуации на территории
Лазовского муниципального округа (январь 2021г.) сумма 245 867,13 (Двести сорок пять
тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей 13 копеек;

 - для оплаты за оказание услуг по проведению заключительной дезинфекции, по
случаю новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на объектах МБДОУ «Детский сад
«Солнышко» пгт.Преображение Лазовского района Приморского края, сумма  20 456,28
(Двадцать тысяч четыреста пятьдесят шесть рублей 28 копеек);

- для оплаты за оказание услуг по проведению заключительной дезинфекции по
случаю новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МБОУ Сокольчинская СОШ №3,
сумма  9 418,46 (Девять тысяч четыреста восемнадцать рублей 46 копеек);

- для оплаты  за оказание услуг по проведению заключительной дезинфекции по
случаю новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МБОУ Валентиновская СОШ №5,
сумма 11 305,16 (Одиннадцать тысяч триста пять рублей 16 копеек);

- для оплаты за оказание услуг по проведению заключительной дезинфекции, по
случаю новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на объектах МБДОУ «Детский сад
«Теремок» с.Лазо  Лазовского района Приморского края, сумма 23 345,89 (Двадцать три
тысячи триста сорок пять рублей 89 копеек);

- для оплаты за оказание услуг по проведению заключительной дезинфекции, по
случаю новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на объектах МБДОУ «Детский сад
«Теремок» с.Лазо  Лазовского района Приморского края, сумма 20 751,22 (Двадцать тысяч
семьсот пятьдесят один рубль 22 копеек);

По  состоянию  на  01.10.2021  года  из  резервного  фонда  израсходовано  331
144,14 рублей

И.О.  начальника отдела мобилизационной работы
и делам ГО и ЧС администрации
Лазовского муниципального округа                                                    Е.А.Вороная